Discipulus: Quomodo peccat primus tacendo ex quo solus diffinitionem hereticalem pape prohibere non posset.

75 **Magister:** Respondetur quod licet solus non posset prohibere, posset tamen cum aliis prohibere, et ideo, quia non constat sibi quod alii non resistent, peccat tacendo.

80 **Discipulus:** Quid si papa simul requirit omnes cardinales et non unum ante alium, quis peccat si omnes tacent.

Magister: Dicitur quod in hoc casu omnes peccant, tacendo, mortaliter, quia in hoc casu quilibet tenetur respondere ac si esset primus requisitus.

85 **Discipulus:** Dic aliam sententiam.

Magister: Alia sententia est quod requisitus a papa super aliqua assertione hereticali diffinienda, si scit ipsam obviare doctrine ecclesie, et tacet, sive reclamando possit prohibere huiusmodi diffinitionem sive non, peccat

65 Et...mortaliter] *omitted* Ly **67** consentit] consenserit We Vc | fuit] fuerit We Vc tacet] Kn: *omitted* Ww **68** consentit] consenserit Ly | quod] *omitted* Ly **69** dimittet] dimitteret Vc **70** contradictionem] diffinitionem hereticalem *added* We Vc | impedire] prohibere Ly **72** Discipulus...75 Magister] et ideo Ly **73** posset] potest We Vc **76** non] *omitted* Ly **82** omnes] *omitted* Ly **88** ipsam] papam Ly | sive] sine An etiam *added* Ly **89** reclamando] proclaimando An | diffinitionem] hereticalem *added* We Vc | non] possit prohibere *added* We Vc

mortaliter, nisi ex contradictione sua periculum fidei vel fidelium absque omni 90
fidelium utilitate sequeretur.

Primum probatur. Quia ad exteriorem confessionem fidei quilibet est
astrictus quando requiritur, si ex omissione confessionis alii scandalizantur, quia
quilibet tenetur vitare scandalum fratris sui. Sed cardinalis, sive possit prohibere
diffinitionem hereticalem pape sive non possit, si tacet requisitus de veritate
fidei, proximos scandalizat, quia per eius taciturnitatem alii possunt presumere
quod heretice consentiat pravitati. Ergo sive reclamando possit impedire
diffinitionem hereticalem pape sive non, tenetur in hoc casu, ne infirmos et
simplices scandalizet, ad exteriorem confessionem catholice veritatis. 95

Secundum, scilicet quod si ex contradictione tali sequeretur periculum fidei
vel fidelium quia papa hereticus et complices sui ad exterminationem fidelium
vel ad magis divulgandum errorem cum multorum periculo inflamarentur,
tacens non peccaret mortaliter, probatur per illud Matth. 7: “Nolite dare sanctum
canibus”. Ex quibus verbis colligitur quod absque omni utilitate bonorum et
cum dampno eorum, et sine conversione et emendatione malorum, non est
impiis et infidelibus catholica veritas propalanda. Et ita in hoc casu tacere licet,
nec tacens consentit. Quemadmodum inter sarracenos existens fidelis, inter quos
non posset proficere, non intelligeretur eorum consentire erroribus licet contra
eos minime clamaret. 100 105